АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» ноября 2023 г.                                                                        № 213
р.п. Елань-Коленовский

	О внесении изменений в постановление администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 02.11.2023г. № 191 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 12.10.2021г. № 246 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района», руководствуясь Уставом Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, администрация Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2024 год, утвержденную Постановлением администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 02.11.2023 г. № 191 согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Елань-Коленовского городского поселения.

Глава Елань-Коленовского
городского поселения                                                                        Н.В. Селин

   Приложение
                                                         к постановлению администрации
                                                         Елань-Коленовского городского поселения
                                                         Новохопёрского муниципального района
                                                         от «___» _______ 2023 г. № ____

Изменения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2024 год

1. Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения - изложить в новой редакции:

 «Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию

	1.
	Информирование контролируемых и иных лиц заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации Елань-Коленовского городского поселения

	2.
	Консультирование:
1.Инспекторы осуществляют консультирование контролируемых лиц и их представителей:
1) в виде устных разъяснений по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия;
2) посредством размещения на официальном сайте администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области письменного разъяснения по однотипным обращениям контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполномоченным должностным лицом Контрольного органа.
2.Индивидуальное консультирование на личном приеме каждого заявителя.
3.Письменное консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется по следующим вопросам: порядок обжалования решений Контрольного органа.
4.Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации Елань-Коленовского городского поселения

	3.
	Профилактический визит
Проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц связи.
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации Елань-Коленовского городского поселения

[bookmark: _GoBack]